
25/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=758241&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00021/2018 (SRP)

Às 15:02 horas do dia 05 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SANDRONEY FOCHESATTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23064041397201888,
Pregão nº 00021/2018. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.266.211,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para: BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.063.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - SISTEMA CONTROLE ACESSO

 2 - SISTEMA CONTROLE ACESSO

 3 - SISTEMA CONTROLE ACESSO

 4 - SISTEMA CONTROLE ACESSO

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 227.136,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: E G S ABRUNHOSA , pelo melhor lance de R$ 206.690,0000 .

Itens do grupo:

 5 - SISTEMA CONTROLE ACESSO

 6 - SISTEMA CONTROLE ACESSO

 7 - SISTEMA CONTROLE ACESSO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CONTROLE ACESSO
Descrição Complementar: Sistema de Autoatendimento para empréstimo de materiais do acervo com Tecnologia
Eletromagnética e RFID (híbrido) - com software. (Conforme termo de referência).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 142.514,6400 Situação: Homologado

Adjudicado para: BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 139.000,0000 e a
quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2018
15:00:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIBLIOTHECA SISTEMAS DO

BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:18.607.653/0001-07, Melhor lance : R$ 139.000,0000

Homologado 05/12/2018
15:02:56

SANDRONEY
FOCHESATTO



25/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=758241&tipo=t 2/3

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CONTROLE ACESSO
Descrição Complementar: Estação de Trabalho e conversão RFID - com software. (Conforme Termo de Referência).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 13.269,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.000,0000 e a quantidade
de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2018
15:00:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIBLIOTHECA SISTEMAS DO

BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:18.607.653/0001-07, Melhor lance : R$ 13.000,0000

Homologado 05/12/2018
15:02:56

SANDRONEY
FOCHESATTO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CONTROLE ACESSO
Descrição Complementar: Coletor para inventário Portátil RFID 13,56 MHZ - com software. (Conforme Termo de
Referência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 36.879,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 e a quantidade
de 13 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2018
15:00:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIBLIOTHECA SISTEMAS DO

BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:18.607.653/0001-07, Melhor lance : R$ 30.000,0000

Homologado 05/12/2018
15:02:56

SANDRONEY
FOCHESATTO

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CONTROLE ACESSO
Descrição Complementar: Etiquetas RFID 13,56 MHZ. (Conforme Termo de Referência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 305.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2,4100 Situação: Homologado

Adjudicado para: BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2000 e a quantidade de
305.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2018
15:00:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIBLIOTHECA SISTEMAS DO

BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:18.607.653/0001-07, Melhor lance : R$ 2,2000

Homologado 05/12/2018
15:02:56

SANDRONEY
FOCHESATTO

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: SISTEMA CONTROLE ACESSO
Descrição Complementar: Antenas para detecção e prevenção de furtos - tecnologia eletromagnética. (Conforme
Termo de Referência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 27.450,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: E G S ABRUNHOSA , pelo melhor lance de R$ 27.449,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item



25/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=758241&tipo=t 3/3

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2018
15:00:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E G S ABRUNHOSA,

CNPJ/CPF:26.773.117/0001-00, Melhor lance : R$ 27.449,0000

Homologado 05/12/2018
15:03:04

SANDRONEY
FOCHESATTO

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: SISTEMA CONTROLE ACESSO
Descrição Complementar: Desativador /Reativador eletromagnético. (Conforme Termo de Referência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 6.777,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: E G S ABRUNHOSA , pelo melhor lance de R$ 4.449,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2018
15:00:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E G S ABRUNHOSA,

CNPJ/CPF:26.773.117/0001-00, Melhor lance : R$ 4.449,0000

Homologado 05/12/2018
15:03:05

SANDRONEY
FOCHESATTO

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: SISTEMA CONTROLE ACESSO
Descrição Complementar: Etiquetas Eletromagnéticas. (Conforme Termo de Referência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 0,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: E G S ABRUNHOSA , pelo melhor lance de R$ 0,5900 e a quantidade de 80.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2018
15:00:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E G S ABRUNHOSA,

CNPJ/CPF:26.773.117/0001-00, Melhor lance : R$ 0,5900

Homologado 05/12/2018
15:03:05

SANDRONEY
FOCHESATTO

Fim do documento


